CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro — Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdeolinda(Dhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 026/2025

AUTOR: Vereador Eleaquin da Saúde

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em
vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa., que seja encaminhado o presente
requerimento ao Prefeito Municipal, Dr. Leandro Ribeiro Gomes, ao Secretário de
municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Lins e ao Secretário Municipal de Educação
Sr. Cicero Marcelo para solicitar o seguinte:

a) Que seja realizada reforma na Sala da Casa Grande do Engenho Sítio do
Meio.

Como já se sabe a Casa Grande do mencionado Engenho, especificamente
em sua sala principal, abrigam alunos do programa EJA, estes clamam por
melhorias na sala de aula, uma vez que é desprovida de pintura, além de
tantas outras coisas, necessárias ao bom e fiel desenvolvimento ao
aprendizado.
Neste contexto, requeremos do poder público, a realização de melhorias que
visem proporcionar melhor comodidade aos alunos e professores.

Sala das Sessões em 13 de maio de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DAGAMELEIRA-PE aeiiA DA SAÚDE
NTE =

em di EXPEDEE Z082S VEREADOR
emma == 1277-135") |

DAGAMELEIRAPEAO 12 VOTAÇÃO,2 y—
Em OSS

RESIDENTE